TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DE SALÃO

1ª COMISSÃO DISCIPLINAR
EDITAL DE CITAÇÃO

O Secretário do Tribunal de Justiça Desportiva, no uso de suas atribuições legais e de ordem do Presidente da 1ª Comissão
Disciplinar, comunica aos interessados que será realizado no próximo dia 16/12/2024 às 16 horas, on-line, através da ferramenta GOOGLE MEET, o julgamento
dos processos abaixo discriminado:
PROCESSO DENUNCIADOS JOGO DATA COMPETIÇÃO ARTIGO FUNÇÃO ENTIDADE

015/2024 AMARILDO SIQUEIRA DE MELO FILHO
CARNAUBAIS E.C.

X
ASS. DESP. FÊNIX

20/04/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 17 Art. 254 ATLETA CARNAUBAIS

016/2024 CARNAUBAIS ESPORTE CLUBE
CARNAUBAIS E.C.

X
A. C. DESP. IMPACTO CLUBE

27/04/2024
CAMP. NORTERIO

ADULTO MASCULINO
SÉRIE OURO

Art. 206 CLUBE CARNAUBAIS

017/2024 ASSOCIAÇÃO RAIMUNDA DIOGENES
ASS. RAIMUNDA DIOGENES

X
A. C. D. POTIGUAR

21/04/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 19 Art. 203 CLUBE RAIMUNDA DIOGENES

018/2024 MATEUS DA SILVA LIMA
A. CLUBE DESP. SIAP GOLDEN

X
AMARANTE FUTSAL CLUBE

03/05/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 18 Art. 254 ATLETA AMARANTE FUTSAL

019/2024 THALYSSON RYAN PIMENTEL SILVA
A.D. PHOENIX VILA PROGRESSO

X
A.D. SANTA FÉ-OS GIDEÕES

04/05/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 16 Art. 250 ATLETA
A.D. SANTA FÉ-OS

GIDEÕES

020/2024 PEDRO LUIZ RODRIGUES DE ARAUJO
A.E. MONTE LÍBANO

X
AMARANTE FUTSAL CLUBE

05/05/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 16 Art. 254 ATLETA AMARANTE FUTSAL

021/2024 JOSÉ RHAI DE LIMA SILVA
URV

X
ASSOCIAÇÃO MORADORES

05/05/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 16 Art. 250 ATLETA ASS. MORADORES

022/2024 JOELSON ANTONIO CUNHA CARVALHO
ASS. DESP. FÊNIX

X
ALTO RODRIGUES F.C.

18/05/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 17 Art. 250 ATLETA ALTO RODRIGUES FC

023/2024
HIGINO JUNIOR OLIVEIRA FERNANDES
ISAIAS DARLEY DOS SANTOS GUEDES

PORTO E MAR FC.
X

ASS. DESP. FÊNIX
18/05/2024

CAMP. NORTERIO
SUB 18

Art. 254-A
Art. 254-A

ATLETA PORTO E MAR FC
A.D. FÊNIX

024/2024 SAVIO EDUARDO FERNANDES PEREIRA
CARNAUBAIS E.C.

X
ASS. DESP. SERRA DO MEL EC

18/05/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 17 Art. 254-A ATLETA SERRA DO MEL EC

025/2024 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA NOVA PATU FUTSAL CLLUBE
ASS. DESP. FÊNIX

X
A.D. NOVA PATU FUTSAL

19/05/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 18 Art. 203 CLUBE NOVA PATU FUTSAL

026/2024
JOÃO VINICIUS QUEIROZ DA SILVA
DIEGO RYAN PEREIRA DANTAS

A.C.D. POTIGUAR
X

CARNAUBAIS E.C.
19/05/2024

CAMP. NORTERIO
SUB 19

Art. 250
Art. 254-A

ATLETA A.C.D. POTIGUAR
CARNAUBAIS EC

027/2024 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA NOVA PATU FUTSAL CLLUBE
A.D. NOVA PATU FUTSAL

X
ASS. DESP. SERRA DO MEL EC

19/05/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 18 Art. 203 CLUBE NOVA PATU FUTSAL

028/2024 JOÃO VICTOR DE SOUSA ARAUJO AZEVEDO
AMARANTE FUTSAL CLUBE

X
A.D. SANTA FÉ-OS GIDEÕES

25/05/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 19 Art. 250 ATLETA AMARANTE FUTSAL

029/2024
LUAN NILDO BRITO E SILVA
ENDREW VICTOR MACENA DA SILVA

CADET
X

A. CLUBE DESP. SIAP GOLDEN
26/05/2024

CAMP. NORTERIO
SUB 18

Art. 254-A
Art. 254-A

ATLETA CADET
SIAP GOLDEN

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DE SALÃO

Assim, ficam os acima citados na forma legal para o respectivo julgamento, conforme estabelece os artigos de 45 até 51-A do

Código Brasileiro de Justiça Desportiva.

Natal-RN, 13 de dezembro de 2024.

.

Inaldo da Costa e Souza
Secretário/TJD

PROCESSO DENUNCIADOS JOGO DATA COMPETIÇÃO ARTIGO FUNÇÃO ENTIDADE

030/2024 MANOEL THIAGO VICENTE DA SILVA
URV

X
ALECRIM FC

26/05/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 19 Art. 258 ATLETA ALECRIM F.C.

031/2024 GLEISSON DA SILVA PIO
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES

X
CADET

26/05/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 17 Art. 250 ATLETA ASS. MORADORES

032/2024 MARCOS VINICIUS ALMEIDA DO AMOR DIVINO
BONSUCESSO FUTSAL CLUBE

X
URV

06/06/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 18 Art. 254-A ATLETA BONSUCESSO FUTSAL

033/2024 JOHN TERRY SANTOS DA SILVA
ASSOCIAÇÃO DESPORTICA PHOENIX VILA PROGRESSO

A. CLUBE DESP. SIAP GOLDEN
X

A.D. PHOENIX VILA PROGRESSO
06/06/2024

CAMP. NORTERIO
SUB 18

Art. 254
Art. 203

ATLETA
CLUBE

ASS. DESP. PHOENIX

034/2024 EVERTON IURY SALES PAZ
ASS. DESP. FÊNIX

X
URV

08/06/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 18 Art. 254 ATLETA ASS. DESP. FÊNIX